



平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)

平成18年8月18日

上場会社名 神鋼鋼線工業株式会社

(コ-ド番号 5660 東証・大証 第2部)

(URL <http://www.shinko-wire.co.jp>)

問合せ先 代表者役職名 取締役社長
 氏名 水口 征之
 責任者役職名 常務取締役(総務本部長)
 氏名 片岡 滋正

TEL (06) 6411 - 1051

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 有

影響が僅少なものにつき、一部簡便な方法を採用しています。

税金費用は、各社の財務諸表上の税引前四半期純利益に法定実効税率を使用して計上しています。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 無

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日～平成18年6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(注)金額は百万円未満を切り捨て

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	4,739	4.2	105	10.0	56	42.1	23	670.8
18年3月期第1四半期	4,945	4.9	95	51.3	39	60.3	3	99.5
(参考)18年3月期	20,327		1,161		811		235	

	1株当たり	潜在株式調整後1株当
	四半期(当期)純利益	たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第1四半期	0.42	
18年3月期第1四半期	0.05	
(参考)18年3月期	4.11	

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示しています。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期のセグメント別売上高の状況は次の通りです。

(1) 線材製品関連事業

(PC関連製品)民間投資関連につきましては、マンション建設・倉庫物件需要が底堅く、また空港関連プロジェクトの受注等により堅調でありましたが、公共投資関連では、公共事業予算の縮小のため依然として厳しい市場環境であり、売上高は前年同期に比べ減収となりました。

(ばね・特殊線関連製品)家電弱電向けは在庫調整の影響を多少受けているものの、主要な需要分野である自動車産業向けは当社の独自技術が評価されて堅調な動きが続いており、売上高は前年同期に比べ増収となりました。

(ワイヤロ-プ製品)国内向けにつきましては、総需要が昨年に比べやや減少し、一般土建、海上土木用が落ち込み、建機用ロープ、ガードケーブルなどが増加しましたが、全体としてはやや減少しました。また輸出は、受注の増加によりまして堅調に推移しました。

その結果、線材製品関連事業全体の売上高は4,538百万円と前年同期に比べて2%の増収となりました。

(2) エンジニアリング関連事業

主力製品である吊構造用ケーブルは、橋梁向けが新規の大型物件がなく大きく落ち込み、また橋梁関連の補修・補強ケーブルも大幅に減少となったため、売上高は184百万円と前年同期に比べて60%の減収となりました。

(3) 不動産関連事業

売上高は、16百万円(前年同期比28%減)となりました。

以上の結果、売上高は4,739百万円とエンジニアリング関連事業の売上減が大きく、前年同期に比べ減収となり、損益面では諸資材の高騰の影響によって厳しい状況が続いておりますが、徹底したコストの削減に努め、営業利益、経常利益はそれぞれ105百万円、56百万円となり、また四半期純利益は23百万円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	29,314	13,558	46.3	243.32
18年3月期第1四半期	32,216	14,067	43.7	239.95
(参考)18年3月期	30,359	13,729	45.2	246.39

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末の財政状態は、前連結会計年度末との比較において、次のとおりとなりました。

総資産は、1,045百万円減少の29,314百万円となりました。これは主として受取手形及び売掛金が784百万円減少したことによるものです。

負債は、873百万円減少の15,756百万円となりました。これは主として借入金292百万円、未払法人税等120百万円及び未払費用178百万円並びに支払手形及び買掛金108百万円の減少によるものです。

純資産は、171百万円減少の13,558百万円となりました。主な減少は、6月に1株当たり3円の期末配当167百万円を実施したことによるものです。また、自己資本比率は負債の減少で46.3%となりました。

3. 平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	9,930	250	130
通期	21,620	960	560

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 10円05銭

(参考) 平成19年3月期の個別業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	8,220	220	120
通期	18,220	880	510

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 9円15銭

[業績予想に関する定性的情報等]

連結・個別とも中間期のみ諸資材の高騰の影響等を織り込み、前回公表(平成18年5月18日)いたしました業績予想から変更しております。通期は、諸資材の価格動向等、事業環境は不透明ではあるものの、更なるコスト削減や販売価格の是正の浸透等が見込めるので、前回公表の業績予想を変更していません。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

[添付資料]

(要約) 四半期連結貸借対照表 (要約) 四半期連結損益計算書

[添付資料]

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位：百万円未満切り捨て)

期 別 科 目	当第1四半期 (平成18年6月30日)		前第1四半期 (平成17年6月30日)		増減		前連結会計年度 (平成18年3月31日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額	金 額	構成比
(資産の部)		%		%				%
流動資産								
1.現金及び預金	2,020		2,890		869	2,001		
2.受取手形及び売掛金	6,909		7,967		1,058	7,693		
3.たな卸資産	4,577		4,318		259	4,678		
4.その他	783		800		17	801		
流動資産合計	14,291	48.8	15,976	49.6	1,685	15,175	50.0	
固定資産								
1.有形固定資産								
(1)建物及び構築物	3,942		4,046		104	3,961		
(2)機械装置及び運搬具	4,889		4,892		2	5,002		
(3)土地	3,454		4,279		824	3,454		
(4)その他	167		215		48	162		
有形固定資産合計	12,453	42.5	13,433	41.7	980	12,580	41.4	
2.無形固定資産	23	0.1	32	0.1	8	24	0.1	
3.投資その他の資産								
(1)投資有価証券	896		1,065		168	942		
(2)その他	1,649		1,707		58	1,637		
投資その他の資産合計	2,546	8.6	2,773	8.6	227	2,579	8.5	
固定資産合計	15,023	51.2	16,239	50.4	1,216	15,184	50.0	
資産合計	29,314	100.0	32,216	100.0	2,901	30,359	100.0	
(負債の部)								
流動負債								
1.支払手形及び買掛金	2,266		2,501		235	2,374		
2.短期借入金	2,561		7,512		4,951	2,561		
3.未払費用	1,080		1,137		57	1,258		
4.その他	593		698		104	849		
流動負債合計	6,501	22.1	11,849	36.8	5,348	7,043	23.2	
固定負債								
1.長期借入金	7,437		4,208		3,229	7,730		
2.退職給付引当金	1,806		2,079		272	1,846		
3.その他	11		11		-	11		
固定負債合計	9,255	31.6	6,298	19.5	2,956	9,587	31.6	
負債合計	15,756	53.7	18,148	56.3	2,392	16,630	54.8	
(資本の部)								
資本金	-	-	8,062	25.0	-	8,062	26.6	
資本剰余金	-	-	6,354	19.7	-	6,354	20.9	
利益剰余金	-	-	486	1.5	-	254	0.8	
その他有価証券評価差額金	-	-	144	0.5	-	178	0.6	
自己株式	-	-	7	0.0	-	612	2.1	
資本合計	-	-	14,067	43.7	-	13,729	45.2	
負債及び資本合計	-	-	32,216	100.0	-	30,359	100.0	
(純資産の部)								
株主資本	13,406	45.8	-	-	-	-	-	
1.資本金	8,062	27.5	-	-	-	-	-	
2.資本剰余金	6,354	21.7	-	-	-	-	-	
3.利益剰余金	397	1.3	-	-	-	-	-	
4.自己株式	612	2.1	-	-	-	-	-	
評価・換算差額等	151	0.5	-	-	-	-	-	
1.その他有価証券評価差額金	151	0.5	-	-	-	-	-	
純資産合計	13,558	46.3	-	-	-	-	-	
負債及び純資産合計	29,314	100.0	-	-	-	-	-	

2. (要約)四半期連結損益計算書

(単位：百万円未満切り捨て)

期 別 科 目	当第1四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)		前第1四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)		増 減		前連結会計年度 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
売 上 高	4,739	100.0	4,945	100.0	205	4.2	20,327	100.0
売 上 原 価	3,865	81.6	4,070	82.3	205	5.0	16,084	79.1
売上総利益	874	18.4	874	17.7	0	0.0	4,243	20.9
販売費及び一般管理費	768	16.2	778	15.7	9	1.3	3,081	15.2
営業利益	105	2.2	95	2.0	9	10.0	1,161	5.7
営業外収益								
1.受取利息	8		6		2		31	
2.受取配当金	8		7		0		11	
3.投資有価証券売却益	-		-		-		8	
4.その他	4		9		5		24	
計	21	0.5	24	0.5	2	11.3	75	0.4
営業外費用								
1.支払利息	48		54		6		214	
2.たな卸資産処分損	-		1		1		75	
3.出向者労務費負担額	7		4		2		53	
4.その他	15		20		5		84	
計	70	1.5	80	1.6	9	12.2	426	2.1
経常利益	56	1.2	39	0.9	16	42.1	811	4.0
特別利益								
1.投資有価証券売却益	-		40		40		154	
2.関係会社株式売却益	-		-		-		45	
計	-	-	40	0.8	40	-	200	1.0
特別損失								
1.固定資産売却損	-		-		-		443	
2.技術契約終了精算金	-		-		-		67	
3.役員退職慰労金	16		47		31		48	
4.投資有価証券評価損	-		-		-		17	
5.投資有価証券売却損	-		5		5		5	
計	16	0.4	52	1.1	36	69.1	581	2.9
税金等調整前四半期(当期)純利益	39	0.8	27	0.6	12	46.7	429	2.1
税金費用	16	0.3	24	0.5	7		194	0.9
四半期(当期)純利益	23	0.5	3	0.1	20	670.8	235	1.2